
Bulletin d’information 2ème trimestre 2011

STATISTIQUES - ANNEE 2010

Synthèse

52 entreprises affiliées
847 points de vente
1.231.909 m2 de surface de vente
18.298 constats de vol
1.525 interpellations en moyenne par mois
57.429 marchandises dérobées
3,14 marchandises par personne interpellée
640.481,36 euros valeur totale des marchandises dérobées
11,15 euros valeur moyenne par article
35,00 euros valeur moyenne du vol par personne interpellée

     13   AD Delhaize 1  Di franchisé
    39   Brico  2 Fnac librairies 
  101   Carrefour/Super GB 52 Hennes & Mauritz spécialistes mode
    70   C&A spécialistes mode 2  Kringwinkel Maasland
    53   Champion Groupe Mestdagh 2 Kinepolis
  + 1 affilié 42 Match + 1 franchisé
  3 Ciaco papeteries   2 Proxy Delhaize
    24   Club Papeteries-Librairies    60 Smatch / Profi
 2 Contact GB 1 Spar franchisé
  155  Delhaize Le Lion 9 Super GB Partner
  supermarchés 1 Supérette Taf
 20 Delhaize City 1 Unic supermarché franchisé
 1 D-Concept  1 Veritas mode et mercerie
    212 Waasland Shopping
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1. nombre de marchandises volées par type de produit
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alimentation sèche
parfumerie - toilette
alcools - vins - eaux & bières
boucherie
habillement dames
bricolage - accessoires auto
crèmerie
fumeurs
bijouterie - horlogerie
habillement hommes
traiteur
fruits & légumes
disques - musicassettes
électro gros & petit
librairie
papeterie
divers
ménage
habillement enfants
droguerie
tv - radio
jouets
aliments animaux
photo - optique
chaussures
blanc & home
mercerie
maroquinerie
sport

Totaux

11.722
7.884
6.029
3.204
3.087
3.009
2.521
2.141
2.017
1.820
1.588
1.345
1.319
1.227
1.206
1.183
1.179

905
718
619
581
544
356
312
260
213
187
183
70

57.429

20,41%
13,73%
10,50%
5,58%
5,37%
5,24%
4,39%
3,73%
3,51%
3,17%
2,77%
2,33%
2,30%
2,14%
2,10%
2,06%
2,05%
1,58%
1,25%
1,08%
1,01%
0,95%
0,62%
0,54%
0,45%
0,37%
0,33%
0,32%
0,12%

100,00%

1.
2.
3.
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14.
15. 
16. 
17.
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 
25. 
26. 
27. 
28. 
29.
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82.454,42
75.866,51
59.105,85
50.458,36
48.714,40
46.512,55
42.243,73
41.169,55
35.443,59
22.238,64
20.161,75
16.931,77
14.171,70
10.154,92
9.002,84
8.217,82
8.019,83
7.849,78
7.271,05
6.487,62
6.175,66
5.810,55
5.670,84
3.210,04
2.865,42
1.834,76
1.069,06

733,74
634,61

640.481,36

12,87%
11,85%
9,23%
7,88%
7,61%
7,26%
6,60%
6,42%
5,53%
3,47%
3,14%
2,64%
2,21%
1,59%
1,41%
1,28%
1,25%
1,23%
1,14%
1,01%
0,96%
0,91%
0,89%
0,50%
0,45%
0,29%
0,17%
0,11%
0,10%

100,00%

électro gros & petit
parfumerie - toilette
disques - musicassettes
alcools - vins - eaux & bières
bricolage - accessoires auto
habillement dames
habillement hommes
tv - radio
alimentation sèche
fumeurs
boucherie
divers
bijouterie - horlogerie
librairie
habillement enfants
ménage
photo - optique
traiteur
crèmerie
papeterie
chaussures
jouets
droguerie
blanc & home
fruits & légumes
maroquinerie
aliments animaux
sport
mercerie

Totaux

2. valeur totale des marchandises volées par type de produit  

1.
2.
3.
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14.
15. 
16. 
17.
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 
25. 
26. 
27. 
28. 
29.

e

e

e 
e

e 
e

e 
e 
e

e

e

e

e

e 
e

e 
e

e 
e 
e

e

e

e

e

e 
e

e 
e

e 

e
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3. valeur moyenne des marchandises volées

70,86
67,20
44,81
25,70
23,75
23,21
16,19
15,07
15,07
14,36
12,54
10,68
10,48
10,39
10,03
9,62
9,16
9,08
8,42
8,37
7,03
6,29
5,48
4,94
3,39
3,02
3,00
2,88
2,13

tv - radio
électro gros & petit
disques - musicassettes
photo - optique
chaussures
habillement hommes
bricolage - accessoires auto
blanc & home
habillement dames
divers
habillement enfants
jouets
sport
fumeurs
maroquinerie
parfumerie - toilette
droguerie
ménage
librairie
alcools - vins - eaux & bières
bijouterie - horlogerie
boucherie
papeterie
traiteur
mercerie
alimentation sèche
aliments animaux
crèmerie
fruits & légumes

1.
2.
3.
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14.
15. 
16. 
17.
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 
25. 
26. 
27. 
28. 
29.

e

e

e 
e

e 
e

e 
e 
e

e

e

e

e

e 
e

e 
e

e 
e 
e

e

e

e

e

e 
e

e 
e

e 



Bulletin – Prévention et Sécurité – 2ème trimestre 2011 – page 5

4a. nombre de marchandises volées par tranche d’âge

  moins de 15 ans 
  15-19 ans 
  20-24 ans 
  25-29 ans 
  30-39 ans 
  40-49 ans 
  50-59 ans 
  60-69 ans 
  70 ans et plus 

  Totaux 

4b. valeur des marchandises volées par tranche d’âge

  moins de 15 ans 
  15-19 ans 
  20-24 ans 
  25-29 ans 
  30-39 ans 
  40-49 ans 
  50-59 ans 
  60-69 ans
  70 ans et plus 
  
  Totaux

4c. valeur moyenne des marchandises volées par tranche d’âge

  moins de 15 ans 
  15-19 ans 
  20-24 ans 
  25-29 ans 
  30-39 ans 
  40-49 ans 
  50-59 ans 
  60-69 ans 
  70 ans et plus 
 

e

e

e 
e

e 
e

e 
e 
e

e

e

e

e 
e

e 
e

e 
e 
e

2.723
10.445
7.367
6.640

11.372
8.273
5.937
2.765
1.907

57.429

4,74%
18,19%
12,83%
11,56%
19,80%
14,41%
10,34%
4,81%
3,32%

100,00%

18.827,39
88.816,00
92.841,93
90.044,91

142.957,55
120.929,62
56.117,00
21.298,38
8.648,58

640.481,36

2,94%
13,87%
14,50%
14,06%
22,32%
18,88%
8,76%
3,33%
1,34%

100,00%

6,91
8,50

12,60
13,56
12,57
14,62
9,45
7,70
4,54



5. nombre de constats de vol par jour de la semaine

  Lundi  
  Mardi  
  Mercredi 
  Jeudi  
  Vendredi 
  Samedi 
  Dimanche 

  Totaux 
 
6. nombre de constats de vol par tranche d’heure

 7  heures 
 8  heures 
 9  heures 
 10  heures 
 11 heures 
 12  heures 
 13  heures 
 14  heures 
 15  heures 
 16  heures 
 17  heures 
 18  heures 
 19  heures 
 20  heures 
 21  heures 
  Autre 
  
  Totaux 

7. nombre de marchandises dérobées par mois

  Janvier 
  Février 
  Mars 
  Avril 
  Mai 
  Juin 
  Juillet 
  Août 
  Septembre 
  Octobre 
  Novembre 
  Décembre 
  
  Totaux 

Bulletin – Prévention et Sécurité – 2ème trimestre 2011 – page 6

4.021
4.920
7.359
5.720
5.022
5.099
3.806
4.210
4.196
4.499
4.727
3.850

57.429

7,00%
8,57%

12,82%
9,96%
8,74%
8,88%
6,63%
7,33%
7,31%
7,83%
8,23%
6,70%

100,00%

3.155
3.299
3.181
2.836
3.240
2.543

44

18.298

17,24%
18,03%
17,38%
15,50%
17,71%
13,90%
0,24%

100,00%

1
22

274
723

1.247
1.929
1.887
1.794
1.984
2.478
2.389
1.817
1.178

264
7

304

18.298

0,01%
0,12%
1,50%
3,95%
6,81%

10,54%
10,31%
9,81%

10,84%
13,54%
13,06%
9,93%
6,44%
1,44%
0,04%
1,66%

100,00%



8a. nombre de constats de vol par mois

  Janvier 
  Février 
  Mars 
  Avril 
  Mai 
  Juin 
  Juillet 
  Août 
  Septembre 
  Octobre 
  Novembre 
  Décembre 
  
  Totaux 

8b. valeur des marchandises volées par mois
  Janvier 
  Février 
  Mars 
  Avril 
  Mai 
  Juin 
  Juillet 
  Août 
  Septembre 
  Octobre 
  Novembre 
  Décembre 
  
  Totaux 
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e

e

e 
e

e 
e

e 
e 
e

e

e

e

e

1.246
1.566
2.385
1.870
1.659
1.663
1.216
1.337
1.364
1.407
1.311
1.274

18.298

6,81%
8,56%

13,03%
10,22%
9,07%
9,09%
6,65%
7,31%
7,45%
7,69%
7,16%
6,96%

100,00%

45.582,53
51.062,70
73.672,22
57.013,60
59.782,16
59.377,96
42.633,76
41.562,26
51.418,95
46.410,63
48.066,82
63.897,77

640.481,36

7,12%
7,97%

11,50%
8,90%
9,33%
9,27%
6,66%
6,49%
8,03%
7,25%
7,50%
9,98%

100,00%



9a. nombre de constats de vol par province

  
  Anvers

Brabant Flamand
Flandre Occidentale
Flandre Orientale
Hainaux
Liège
Limbourg
Luxembourg
Namur
Brabant Wallon
Bruxelles Ville

   
  Totaux 

9b. nombre de constats de vol par région

  Flandre
  Wallonie
  Bruxelles
  
  Totaux 

Reproduction autorisée uniquement avec mention de la source
Prévention et Sécurité asbl
Rue Marianne 34, 1180 Bruxelles
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1.418
1.104

658
671

2.779
2.992

390
291
769
887

6.339

18.298

7,75%
6,03%
3,60%
3,67%

15,19%
16,35%
2,13%
1,59%
4,20%
4,85%

34,64%

100,00%

4.241
7.718
6.339

18.298

23,18%
42,18%
34,64%

100,00%


